Respondeo distinguendo Majorem: assensus propositionis disjunctivæ, certior est categoricā, ex qua componitur, quantum ad certitudinem, quam ista habet ex vi disunctionis, & contradictionis, concedo. Quantum ad certitudinem, quam habet ex alio capite, ex motivo scilicet divinae revelationis, nego.

Explicatur breviter. In ista propositione categorica, *Deus est trinus,* quæ componit aliam disjunctivam, duplex certitudo considerari potest; una quam habet ex vi disunctionis, & oppositionis contradictionis, & ex illo generali principio, *quodlibet est, vel non est,* in quo talis oppositio fundatur: altera quam recipit ex lumine fidei, & divinae revelationis, testificantis in Deo tres esse personas. Dicimus ergo, quod si attendatur solum prima certitudo, quæ est purè naturalis, propositio disjunctiva, est aliquo modo certior ista categoricā, *Deus est trinus:* non autem si consideretur secunda certitudo, quæ supernaturalis est, & orta ex lumine fidei, & divinae revelationis.

57. Objicies quartò: causa & ratio assentiendi alicui conclusioni, est certior illa: Sed principia naturalia sœpè sunt causæ & rationes assentiendi conclusionibus Theologicis, ut patet in demonstratione Theologica, in qua una premissa est de fide, & altera principium lumine naturali notum: Ergo conclusio Theologica non est certior quocumque principio & veritate naturali.

Propter hoc argumentum quidam existimant, quod quavis conclusio Theologica, deducta ex duplice premissa de fide, sit certior quocumque principio naturali, non tamen quando deducitur ex una premissa naturali: oppositum tamen est verius, unde ad argumentum respondeo distinguendo Majorem: causa & ratio adequa-ta, concedo Majorem: inadæquata solum, nego Majorem, & eadem distinctione applicata Minorī, nego consequentiam: patet enim in generatione muli, v. g. causam inadæquatam & partiam, esse minus perfectam suō effectū; quamvis adæquata sit perfectior; premissa autem naturalis, est tantum causa inadæquata ad summum, respectū conclusionis: causa vero adæquata ipsius, est utraque premissa simul sumpta, que sic est perfectior conclusione, cum sola premissa de fide eam excedat.

58. Instabis: secundum commune axioma, conclusio in syllogismo sequitur debiliorem partem: Ergo dummodo una ex premissis non fit certior quacumque alia veritate naturali, etiam conclusio non erit certior. Nec valet si dicas, premissam naturalem ex subiectione & connexione cum premissa de fide, elevari aliquo modo ad ordinem supernaturalem, & recipere quandam

A certitudinem ordinis supernaturalis: tum quia haec supernaturalis certitudo videtur inintelligibilis, & gratis omnino confusa; tum etiam, quia si hoc ita esset, eadem ratione dici posset, quod præmissa opinativa, ex coniunctione cum præmissa de fide, recipere etiam aliquam certitudinem supernaturalem, & quod præmissa per discursum cognita, ex unione ad habitum primorum principiorum, posset producere perfectiorem assensum conclusionis, quam scientificum, quod falsissimum est.

B Huic instantiæ responderi posset primum, illud commune dictum tunc solum habere locum, quando præmissæ sunt ejusdem ordinis, & ex æquo influere in conclusionem: in demonstracione autem Theologica, sola præmissa de fide, est per se causa conclusionis, & in eam solam conclusio ultimò resoluitur, præmissa vero naturalis, est solum conditio applicativa & explicativa principij supernaturalis, propter deficuum nostri intellectus requisita.

C Respondeo tamen secundo, solutionem datum inter arguendum esse optimam, & non gratis confitam, sicut non gratis fingitur quod imaginatio in homine, ex coniunctione cum intellectu, participat aliquam perfectionem (discursus scilicet imperfectum circa singulatim) quæ tamen perfectione ipsi non convenit ex sua specie, nec eam habet in brutis. Idem dicimus in proposito, præmissa enim naturalis, ex hoc quod coniungitur cum præmissa de fide, & ipsi subiicitur ad inferendam conclusionem Theologicam, aliquo modo ad ordinem supernaturalem elevatur, & recipit majorem aliquam certitudinem, quam habet secundum se; non quidem per sui mutationem intrinsecam & essentialē, sed extrinsecam & accidentalem, ac ex subordinatione ad præmissam de fide, inquantum tunc à fide & à Theologia judicatur, corrigitur, & approbatur: experimur enim nos certius assentiri veritatibus naturalibus à nobis cognitis per demonstrationem, quando videmus eas à præcipuis Doctribus defendi & approbari, quod à fortiori verum est, quando scimus eas esse à Deo confirmatas & approbatas.

D E Ad impugnationem hujus solutionis, respondent Navareta, & Ioannes à S. Thoma, negando paritatem; quia scilicet propositio naturalis opinativa, cum ex se sit intrinsecè fallibilis & dubia, nec ullam in suo ordine habeat certitudinem, non potest ex sola coniunctione cum præmissa de fide, recipere certitudinem supernaturalem; nec enim per hoc quod sic assumitur, judicatur & approbatur à fide, vel à Theologia, ut certa, sed tantum ut probabilis; alias enim tale judicium esset falsum, quod est impossibile: unde ex tali approbatione, non potest recipere nisi majorem probabilitatem, quam haberet secundum se præcisè, quod libenter concedimus.